
令和7年7月吉日 

中学野球部指導者　各位 

　　　　　保護者　各位 

中学生練習体験会のご案内 
駒込学園硬式野球部顧問 

部長　平林　和樹 
監督　井上　裕貴 
顧問　原嶋　哲哉 

 
　盛夏の候、指導者の皆様、保護者の皆様方には益々の御健勝のこととお慶び申し上げます。 

　さて、この度駒込高校硬式野球部は以下のとおり中学生練習体験会を実施いたします。「文武両道」を

教育理念の根幹に据え、野球を通じて心身の鍛錬と学業への真摯な取り組みを両立させています。部活

動で培われる精神力やチームワークは、学習面においても好影響をもたらし、生徒一人ひとりの総合的な

成長を促すと確信しております。経験豊富な指導陣のもと、現役部員と共に、高校野球の魅力を肌で感じ

ていただける貴重な機会となることと存じます。 
　また、練習体験会にご参加いただく皆様には、本校への進学に関するご不安やご質問も随時お受け致し

ます。本校の教育内容や入試制度について、直接ご説明させていただきますので、どうぞお気軽にご利用

ください。 
　皆様の未来を切り拓く一助となれば幸いです。部員一同、皆様のお越しを心よりお待ち申し上げておりま

す。 

 

《実施概要》 

日　　程 場　　所 練習時間 集合時間 

8月10日(日) 駒込高校 10:00 - 12:00 9:30 

8月22日(金) 番匠免運動公園野球場 14:00 - 17:00 13:30（現地） 

 

※学校練習は『部室棟』新設に伴う工事中の為、規模を縮小しての練習となります。 

※円滑な運営のため、時間厳守にご協力をお願いいたします。 

■ 最寄駅 

● 学校：東京メトロ千代田線「千駄木駅」南北線「本駒込駅」、都営三田線「白山駅」 

● 番匠免運動公園野球場（C面）：JR武蔵野線「三郷駅」より徒歩30分（タクシーで10分）つくば
エクスプレス「三郷中央駅」より徒歩30分（タクシーで10分） 

　　　⚠車でお越しの方⚠ 
　　　　番匠免運動公園野球場のみ駐車スペースがございます。学校にお越しの際は、近隣の 
　　　　コインパーキングをが利用ください。 

 

 

■ 持ち物 

● 野球用具一式 (ユニフォーム、グローブ、バット、スパイク、など、ご自身のものをご持参くださ
い。捕手防具は本校で用意いたします。また、学校は人工芝です。) 

● 飲み物 (熱中症対策のため、多めにご用意ください) 

● タオル 

● 着替え 

● 健康保険証 (万が一の際に備え、コピーでも構いませんのでご持参ください) 

《参加方法》 

■ 電話申し込みのみの受付となります　 
● 駒込高校企画広報室　03-3828-4366（直通） 

 
■ 問い合わせ 

● 電話 
○ 駒込高校電話番号　　03-3828-4141（受付時間: 平日 午前8時〜午後6時） 

※高校野球部顧問までご連絡ください。 

● メール 
○ アドレス：hirabayashi@komagome.ed.jp 

 

《備考》 
■ 本練習体験会は、硬式野球部の活動をご体験いただき、本校の教育方針や雰囲気に触れてい

ただくことを目的としております。ご参加いただいたことが、入部を強制するものではございませ

ん。 

■ 練習中の怪我につきましては、応急処置はいたしますが、その後の責任は負いかねますことをご

了承ください。お子様の安全のため、スポーツ保険へのご加入を強く推奨いたします。 

■ ご不明な点がございましたら、上記お問い合わせ先までお気軽にご連絡ください。 

 

 


